Câu Lạc Bộ Luật Khoa Việt Nam
(Vietnamese Law Society - VILAS)
Hội Đồng Điều Hành

 Câu Lạc Bộ Luật Khoa Việt Nam
(Vietnamese Law Society - VILAS)
Hội Đồng Điều Hành
            [image: ]

THÔNG BÁO
DỰ HOẠCH LỊCH TRÌNH SINH HOẠT ĐẶC BIỆT TRONG NĂM 2025 CỦA CẦU LẠC BỘ LUẬT KHOA VIỆT NAM.

Kính gửi: - Quý Giáo sư, Quý Niên Trưởng và Các Bạn cựu sinh viên Việt Nam cùng gia đình và Quý Thân Hữu.
     Trong năm 2025, ngoài sinh hoạt thường lệ mỗi tháng tổ chức họp mặt luật khoa và thân hữu trong một bữa ăn trưa (tham dự nhiệm ý) để thắt chặt tình tương thân tương ái, CLBLKVN sẽ có một số sinh hoạt đặc biệt liên quan đến  các sự kiện đặc biệt như sau:
1.- Phổ biến trên các phương tiện truyền thông hình ảnh và tư liệu về Luật khoa Đại Học Đường Saigon. Nhân kỷ niệm 70 năm thành lập (1955-2025) và 20 năm hoạt động của  Luật Khoa Đại Học Đường Saigon (1955-1975). Đồng thời hoài niệm 50 năm các Trường Luật Sài Gòn, Huế và Cần Thơ bị đóng cửa cùng lúc với chế độ dân chủ pháp trị Việt Nam Cộng Hòa bị cưỡng tử (1975-2025).
2.-Phổ biến trên các phương tiện truyền thông hình ảnh và tư liệu về hoạt động của CLBLKVN: Từ ngày thành lập (27-8-2000) đến nay (2025). Nhân kỷ niệm 25 năm thành lập và hoạt động của CLBLKVN (2000-2025).
3.- Ấn hành một Đặc san Luật khoa 2025: Nội dung chủ yếu là các bài viết hồi ức của Quý Giáo sư, các cựu sinh viên luật khoa. Tất cả nhằm thể hiện chủ đề “Cựu sinh viên luật khoa Việt Nam, niềm tự  hào và ước mơ”, với các hình ảnh, tài liệu cá nhân, tập thể liên quan đến người viết, với Thầy, với Bạn, trong 20 năm dưới mái trường Luật Saigon (1955-1975); trong 18 năm dưới mái trường Luật khoa Huế (1957 – 1975) và trong 9 năm dưới mái trường Luật khoa Cần Thơ (1966-1975). Đồng thời, với những bài viết hồi ức kèm hình ảnh của các cựu sinh viên luật khoa từng tham gia các sinh hoạt của  Câu Lạc Bộ Luật Khoa Việt Nam từ ngày thành lập đến nay (2000 -2025).
     Đặc san Luật khoa 2025 chỉ in một số lượng nhỏ để phân phát trên thực địa. Chủ yếu Đặc san sẽ được phổ biến rộng rãi trên mạng internet toàn cầu; cùng lúc với Kỷ Yếu Đại Học Luật Khoa Saigon (Ấn hành năm 2015) để phổ biến rộng rãi đến các cựu sinh viên luật khoa và thân hữu khắp nơi, trong cũng như ngoài Việt Nam.
4.- Tổ chức một cuộc “Hội Ngộ cựu sinh viên luật khoa toàn cầu lần thứ 4” tại Houston dự trù vào hai ngày Thứ Bẩy 10-5-2025(Tiền Hội ngộ) và Chủ nhật 11-5-2025 (Hội ngộ). Với chủ đề “Tiếng Chim gọi đàn – Cựu Sinh Viên Luật Khoa Việt Nam, Niềm Tự hào và Ước mơ”.
     Thời gian và địa điểm dự trù như sau:
-       Tiền Hội Ngộ: Đón tiếp Quý Giáo sư và các cựu sinh viện luật khoa từ xa đến dự, sẽ tổ chức vào trưa Thứ Bẩy, ngày 10-5-2025, từ 11AM – 3:00PM tại  nhà hàng Lam Bo trên đường Westheimer, vùng Southwest Houston.
-       Ngày Hội Ngộ: Tổ chức vào Chủ Nhật 11-5-2025. Từ 3:00PM – 7:00PM, tại nhà hàng Ocean Palace trên đại lộ Bellaire vùng Southwest Houston.
Đặc san Luật Khoa 2025 sẽ phát hành trong ngày Hội Ngộ, nếu kịp hoàn tất in ấn. Hoặc phát hành vào Tháng 8-2025 nhân kỷ niệm ngày thành lập Câu Lạc Bộ Luật Khoa Viêt Nam (27-8-2000).
5.- Tổ chức họp mặt trên du thuyền trong 5 ngày sau Hội Ngộ (Từ Thứ hai 12-5 đến Thứ Bẩy 17-5-2025). Nếu số người ghi danh tham dự ít nhất 30 người.Chi tiết lịch trình du thuyền sẽ thông báo sau.
Kính đề nghị:
1/-Quý Giáo sư, Quý Niên Trưởng và Các Bạn Cựu sinh viên Luật khoa Saigon, Luật Khoa Huế và Luật khoa Cần Thơ cho ý kiến để hoàn chỉnh Dự hoạch Lịch Trình sinh hoạt đặc biệt năm 2025 này.
2/- Kính mời Quý Giáo sư, Quý Niên Trưởng và Các Bạn cựu sinh viên Luật khoa Saigon, Luật khoa Huế và Luật khoa Cần thơ yểm trợ, tham gia lịch trình sinh hoạt 2025 của CLBLKVN. Nhất là tham gia viết bài,gửi hình ảnh tư liệu cho Đặc San Luật Khoa 2025 càng sớm càng tốt. Đồng thời, nếu có điều kiện, xin mời đến tham dự hai ngày Hội Ngộ Luật Khoa Toàn Cầu của cựu sinh viên Luật khoa Việt Nam; và 5 ngày họp mặt trên du thuyền (Cruise) để hàn huyên tâm sự, ôn cố tri tân.
Ban Tổ Chức sẽ có Thư Mời trân trọng đến Quý Giáo sư, Quý Niên Trưởng và Các Bạn cựu sinh viên Luật Khoa cùng gia đình và Quý Thân hữu sau.
                          Trân trọng.
      Houston, ngày 15 Tháng 12 Năm 2024.
        TM. Câu Lạc Bộ Luật Khoa Việt Nam
               Chủ tịch Hội Đồng Điều Hành.

                  Thiện Ý Nguyễn Văn Thắng
 https://www.youtube.com/watch?v=vFU6j3M8gH4&t=15s

                                                THÔNG BÁO
DỰ HOẠCH LỊCH TRÌNH SINH HOẠT ĐẶC BIỆT TRONG NĂM 2025 CỦA CẦU LẠC BỘ LUẬT KHOA VIỆT NAM.

Kính gửi: - Quý Giáo sư, Quý Niên Trưởng và Các Bạn cựu sinh viên Việt Nam cùng gia đình và Quý Thân Hữu.
     Trong năm 2025, ngoài sinh hoạt thường lệ mỗi tháng tổ chức họp mặt luật khoa và thân hữu trong một bữa ăn trưa (tham dự nhiệm ý) để thắt chặt tình tương thân tương ái, CLBLKVN sẽ có một số sinh hoạt đặc biệt liên quan đến  các sự kiện đặc biệt như sau:
1.- Phổ biến trên các phương tiện truyền thông hình ảnh và tư liệu về Luật khoa Đại Học Đường Saigon. Nhân kỷ niệm 70 năm thành lập (1955-2025) và 20 năm hoạt động của  Luật Khoa Đại Học Đường Saigon (1955-1975). Đồng thời hoài niệm 50 năm các Trường Luật Sài Gòn, Huế và Cần Thơ bị đóng cửa cùng lúc với chế độ dân chủ pháp trị Việt Nam Cộng Hòa bị cưỡng tử (1975-2025).
2.-Phổ biến trên các phương tiện truyền thông hình ảnh và tư liệu về hoạt động của CLBLKVN: Từ ngày thành lập (27-8-2000) đến nay (2025). Nhân kỷ niệm 25 năm thành lập và hoạt động của CLBLKVN (2000-2025).
3.- Ấn hành một Đặc san Luật khoa 2025: Nội dung chủ yếu là các bài viết hồi ức của Quý Giáo sư, các cựu sinh viên luật khoa. Tất cả nhằm thể hiện chủ đề “Cựu sinh viên luật khoa Việt Nam, niềm tự  hào và ước mơ”, với các hình ảnh, tài liệu cá nhân, tập thể liên quan đến người viết, với Thầy, với Bạn, trong 20 năm dưới mái trường Luật Saigon (1955-1975); trong 18 năm dưới mái trường Luật khoa Huế (1957 – 1975) và trong 9 năm dưới mái trường Luật khoa Cần Thơ (1966-1975). Đồng thời, với những bài viết hồi ức kèm hình ảnh của các cựu sinh viên luật khoa từng tham gia các sinh hoạt của  Câu Lạc Bộ Luật Khoa Việt Nam từ ngày thành lập đến nay (2000 -2025).
     Đặc san Luật khoa 2025 chỉ in một số lượng nhỏ để phân phát trên thực địa. Chủ yếu Đặc san sẽ được phổ biến rộng rãi trên mạng internet toàn cầu; cùng lúc với Kỷ Yếu Đại Học Luật Khoa Saigon (Ấn hành năm 2015) để phổ biến rộng rãi đến các cựu sinh viên luật khoa và thân hữu khắp nơi, trong cũng như ngoài Việt Nam.
4.- Tổ chức một cuộc “Hội Ngộ cựu sinh viên luật khoa toàn cầu lần thứ 4” tại Houston dự trù vào hai ngày Thứ Bẩy 10-5-2025(Tiền Hội ngộ) và Chủ nhật 11-5-2025 (Hội ngộ). Với chủ đề “Tiếng Chim gọi đàn – Cựu Sinh Viên Luật Khoa Việt Nam, Niềm Tự hào và Ước mơ”.
     Thời gian và địa điểm dự trù như sau:
-       Tiền Hội Ngộ: Đón tiếp Quý Giáo sư và các cựu sinh viện luật khoa từ xa đến dự, sẽ tổ chức vào trưa Thứ Bẩy, ngày 10-5-2025, từ 11AM – 3:00PM tại  nhà hàng Lam Bo trên đường Westheimer, vùng Southwest Houston.
-       Ngày Hội Ngộ: Tổ chức vào Chủ Nhật 11-5-2025. Từ 3:00PM – 7:00PM, tại nhà hàng Ocean Palace trên đại lộ Bellaire vùng Southwest Houston.
Đặc san Luật Khoa 2025 sẽ phát hành trong ngày Hội Ngộ, nếu kịp hoàn tất in ấn. Hoặc phát hành vào Tháng 8-2025 nhân kỷ niệm ngày thành lập Câu Lạc Bộ Luật Khoa Viêt Nam (27-8-2000).
5.- Tổ chức họp mặt trên du thuyền trong 5 ngày sau Hội Ngộ (Từ Thứ hai 12-5 đến Thứ Bẩy 17-5-2025). Nếu số người ghi danh tham dự ít nhất 30 người.Chi tiết lịch trình du thuyền sẽ thông báo sau.
Kính đề nghị:
1/-Quý Giáo sư, Quý Niên Trưởng và Các Bạn Cựu sinh viên Luật khoa Saigon, Luật Khoa Huế và Luật khoa Cần Thơ cho ý kiến để hoàn chỉnh Dự hoạch Lịch Trình sinh hoạt đặc biệt năm 2025 này.
2/- Kính mời Quý Giáo sư, Quý Niên Trưởng và Các Bạn cựu sinh viên Luật khoa Saigon, Luật khoa Huế và Luật khoa Cần thơ yểm trợ, tham gia lịch trình sinh hoạt 2025 của CLBLKVN. Nhất là tham gia viết bài,gửi hình ảnh tư liệu cho Đặc San Luật Khoa 2025 càng sớm càng tốt. Đồng thời, nếu có điều kiện, xin mời đến tham dự hai ngày Hội Ngộ Luật Khoa Toàn Cầu của cựu sinh viên Luật khoa Việt Nam; và 5 ngày họp mặt trên du thuyền (Cruise) để hàn huyên tâm sự, ôn cố tri tân.
Ban Tổ Chức sẽ có Thư Mời trân trọng đến Quý Giáo sư, Quý Niên Trưởng và Các Bạn cựu sinh viên Luật Khoa cùng gia đình và Quý Thân hữu sau.
                          Trân trọng.
      Houston, ngày 15 Tháng 12 Năm 2024.
        TM. Câu Lạc Bộ Luật Khoa Việt Nam
               Chủ tịch Hội Đồng Điều Hành.

                  Thiện Ý Nguyễn Văn Thắng
 https://www.youtube.com/watch?v=vFU6j3M8gH4&t=15s

image1.png